Утверждаю:
Директор  ГКП на ПХВ  «Многопрофильная областная больница»
при управлении здравоохранения Акмолинской области
Жаров Н. К.
 _______________

Протокол № 11
итогов   проведения закупа лекарственных средств, способом
запроса ценовых предложений (объявление № 11)

г. Кокшетау 	                                  					                                                                                                                                            2 февраля 2023 года
        Заказчик: Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения «Многопрофильная областная больница» при управлении здравоохранения Акмолинской области, 020000 Акмолинская область, г. Кокшетау, ул. Р. Сабатаева -1.
         В соответствии «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 375 в целях выполнения процедур закупа  комиссия в составе: Алгожина К. Б. – руководитель финансово экономической службы, Исмайлова А. Х. – главный бухгалтер, Нурманбекова А. Е. – начальник отдела госзакупок.
РЕШИЛИ:
1. Утвердить итоги закупа лекарственных средств способом ценовых предложений вскрытие заявок от 24.01.2023 года.
         До истечения окончательного срока представления ценовых предложений были представлены  заявки следующих потенциальных поставщиков (наименование и местонахождение поставщика, время предоставления ценовых предложений).
ТОО «Арша», г. Кокшетау, мкр. Васильковский, 12А.                                                                              19.01.2023 г. – 12 час. 00  мин
ТОО «Абзал Алем», г. Алматы, мкр. Самал-2, 33А к. 278                                                                         23.01.2023 г. – 09 час. 10  мин
ТОО «A.N.P.»  г. Алматы, ул. Земнухова, 19А                                                                                            23.01.2023 г. – 10 час. 50  мин
ТОО «Galaxy international» г. Алматы, ул. Жангир Хан, 91                                                                       23.01.2023 г. – 11 час. 10  мин
ТОО «INKAR», г. Алматы, ул. Маметовой, 67                                                                                            23.01.2023 г. – 12 час. 20  мин
ТОО «KAZBIOTECH»  г. Астана, ул. Шарль де Голь, 3А                                                                         23.01.2023 г. – 17 час. 20  мин
ТОО «Гелика», г. Петропавловск, ул. Маяковского, 95                                                                             24.01.2023 г. – 09 час. 00  мин
ТОО «Эмити интернешнл», г. Алматы, ул. Муратбаева, 23/1                                                                    24.01.2023 г. – 09 час. 15  мин
АФ ТОО "КФК «Медсервис Плюс" г. Астана, ул. Майлина, 15                                                     24.01.2023 г. – 09 час. 40  мин
        Таблица цен потенциальных поставщиков по закупу лекарственных средств, способом запроса ценовых предложений.
	[bookmark: _Hlk91526888]№ лота
	Наименование закупаемых товаров
	Ед. измерен.
	Кол-во
	Цена за единицу, тенге
	Сумма, выделенная для закупок
	НАИМЕНОВАНИЕ И ЦЕНА ПОСТАВЩИКА ЗА ЕДИНИЦУ

	ТОО "Арша"
	ТОО "Абзал Алем"
	ТОО "A.N.P."
	ТОО "Galaxy international"
	ТОО "INKAR"
	ТОО "Kazbiotech"
	ТОО "Гелика"
	ТОО "Эмити Интернешнл"
	АФ ТОО "КФК"Медсервис Плюс"

	1
	Алклометазон
	уп
	30
	1 857,21
	55 716,30

	2
	Ацетилцистеин
	табл
	150
	222,93
	33 439,50

	3
	Аскорбиновая кислота
	драже
	10 400
	0,83
	8 632,00

	4
	Атропина сульфат
	фл
	30
	272,71
	8 181,30

	5
	Азелаиновая кислота
	шт
	30
	6 248,42
	187 452,60

	6128

	5999

	6
	Ампициллин
	фл
	3 000
	61,39
	184 170,00

	7
	Аллопуринол
	табл
	400
	18,08
	7 232,00

	8
	Блеомицин
	фл
	50
	8 500,00
	425 000,00

	9
	Бетаметазон+салициловая кислота
	уп
	500
	2 901,70
	1 450 850,00

	1826

	2050

	10
	Бринзоламид, Тимолола малеат
	фл
	100
	5 582,49
	558 249,00

	5561

	3800

	11
	Брилиантовая зелень
	фл
	700
	61,23
	42 861,00

	12
	Бетаксолол
	фл
	10
	1 584,95
	15 849,50

	13
	Бринзоламид
	фл
	20
	3 384,59
	67 691,80

	14
	Бромфенак
	фл
	20
	3 954,64
	79 092,80

	3780

	15
	Винкристин
	фл
	20
	900
	18 000,00

	16
	Валсартан
	таб
	400
	64,51
	25 804,00

	17
	Сулодексид
	амп
	30
	1 420,72
	42 621,60

	18
	Габапентин
	табл
	7000
	117,27
	820 890,00

	102,22

	19
	Валсартан и Сакубитрил
	фл
	280
	427,61
	119 730,80

	382,26

	389

	20
	Гадодиамид
	фл
	650
	10 530,74
	6 844 981,00

	10530

	21
	Ксилометазолин
	фл
	200
	1 195,53
	239 106,00

	375

	22
	Дидрогестерон
	табл
	5000
	308,99
	1 544 950,00

	297,20
	308,95

	23
	Дексаметазон +Тобрамицин
	фл
	100
	1 187,96
	118 796,00

	1081

	24
	Декспантенол
	уп
	20
	1 952,18
	39 043,60

	25
	Декспантенол
	табл
	10
	3 390,31
	33 903,10

	26
	Дексаметазон
	фл
	200
	1 104,42
	220 884,00

	27
	Добутамин
	амп
	1000
	2 000,00
	2 000 000,00

	1600

	28
	Диклофенак
	шт
	200
	81,83
	16 366,00

	29
	Жировая эмульсия
	фл
	300
	7 119,10
	2 135 730,00

	7100

	30
	Интерферон альфа-2b
	фл
	65
	1 666,15
	108 299,75

	31
	Ибупрофен
	амп
	500
	1 091,17
	545 585,00

	942,80

	32
	Дексаметазон в комбинации с противомикробными препаратами
	фл
	30
	2 133,98
	64 019,40

	33
	Кальций глюконат
	амп
	3500
	71,96
	251 860,00

	34
	Комплекс аминокислот для парентерального питания 10%100,0
	фл
	600
	7 079,08
	4 247 448,00

	7070

	35
	Кетоконазол
	табл
	360
	49,43
	17 794,80

	36
	Кетоконазол
	шт
	1000
	2 762,24
	2 762 240,00

	2548

	2761

	37
	Кетоконазол
	шт
	24
	1 120,60
	26 894,40

	38
	(концентрат протромбинового комплекса)
	фл
	25
	109 213,63
	2 730 340,75

	39
	Левокарнитин
	амп
	1000
	688,99
	688 990,00

	40
	Левофлоксацин
	фл
	300
	3 656,72
	1 097 016,00
	2788

	2224

	2029
	2029

	41
	Метилдопа
	табл
	9000
	50,77
	456 930,00

	49,9

	42
	Метформин и Линаглиптин
	табл
	60
	358,61
	21 516,60

	43
	Натрий хлорид,калий хлорид,натрий гидрокарбонат
	фл
	3500
	224,56
	785 960,00

	44
	Норэпинефрин
	амп
	2000
	2 711,13
	5 422 260,00

	1200

	45
	Натрия хлорид
	фл
	40000
	73,28
	2 931 200,00

	46
	Нистатин
	табл.
	400
	15,55
	6 220,00

	47
	Нистатин
	шт
	300
	61,84
	18 552,00

	48
	Никотиновая кислота
	амп
	3000
	32,48
	97 440,00

	32

	49
	Нифедипин
	табл
	2000
	4,46
	8 920,00

	50
	Парацетамол
	фл
	100
	1 209,77
	120 977,00

	51
	Пилокарпин
	уп
	50
	334,54
	16 727,00

	52
	Проксиметакаин
	фл
	80
	2 371,51
	189 720,80

	2286

	53
	Перметрин
	фл
	40
	6 551,78
	262 071,20

	54
	Протамин
	амп
	500
	2 155,92
	1 077 960,00

	55
	Пиперациллин +тазобактам
	фл
	1100
	5 180,83
	5 698 913,00

	   1 640

	1728

	56
	Пентоксифиллин
	амп
	13000
	51,46
	668 980,00

	50,90

	57
	Стерофундин
	фл
	200
	580,73
	116 146,00

	58
	Тиамин хлорид
	амп
	3000
	24,02
	72 060,00

	23,20

	59
	Токоферол
	кап
	2000
	18,6
	37 200,00

	60
	Хлоргексидин
	шт
	220
	384,08
	84 497,60

	363,90

	61
	Хлорамфеникол
	фл
	400
	239,58
	95 832,00

	147,14

	62
	Тетрациклиновая мазь
	шт
	360
	154,02
	55 447,20

	63
	Тетрациклиновая мазь
	шт
	360
	456,54
	164 354,40

	456

	64
	Тимолол в комбинации с другими препаратами
	фл
	20
	11 865,04
	237 300,80

	65
	Толперизон
	табл
	400
	66,04
	26 416,00

	66
	Транексамовая кислота
	амп
	3 000
	1 124,84
	3 374 520,00
	893

	763

	67
	Тропикамид
	фл
	30
	960
	28 800,00

	68
	Уголь активированный
	табл
	30 000
	5,87
	176 100,00
	4,6

	2,69

	69
	Урапидил
	амп
	4 000
	691,21
	2 764 840,00

	548

	622,40

	70
	Фамотидин
	фл
	4000
	355,46
	1 421 840,00

	71
	Фенилэфрин
	фл
	100
	1 568,10
	156 810,00

	72
	Фенилэфрин
	амп
	1000
	51,63
	51 630,00

	73
	Фторурацил
	фл
	4000
	237
	948 000,00

	74
	Цефоперазон + сульбактам
	фл
	1200
	1 303,78
	1 564 536,00
	1298

	75
	Эторикоксиб
	таб
	200
	213,39
	42 678,00

	76
	Эторикоксиб
	таб
	200
	159,26
	31 852,00

В соответствии п 139 Правил на основании подачи наименьшего ценового предложения по закупу лекарственных средств способом ценовых предложений признать победителем:
	[bookmark: _Hlk107829238]№ лота
	Наименование
	ед. изм
	Кол-во
	Цена
	Сумма
	Победитель

	5
	Азелаиновая кислота
	шт
	30
	5 999
	179 970
	АФ ТОО "КФК «Медсервис Плюс" г. Астана, ул. Майлина, 15

	9
	Бетаметазон+салициловая кислота
	уп
	500
	1 826
	913 000
	ТОО «INKAR», г. Алматы, ул. Маметовой, 67

	10
	Бринзоламид, Тимолола малеат
	фл
	100
	3 800
	380 000
	ТОО «Эмити интернешнл», г. Алматы, ул. Муратбаева, 23/1

	19
	Валсартан и Сакубитрил
	фл
	280
	382,26
	107 032,80
	ТОО «INKAR», г. Алматы, ул. Маметовой, 67

	22
	Дидрогестерон
	табл
	5000
	297,20
	1 486 000
	ТОО «INKAR», г. Алматы, ул. Маметовой, 67

	36
	Кетоконазол
	шт
	1000
	2 548
	2 548 000
	ТОО «INKAR», г. Алматы, ул. Маметовой, 67

	40
	Левофлоксацин
	фл
	300
	2 029
	608 700
	ТОО «Эмити интернешнл», г. Алматы, ул. Муратбаева, 23/1

	55
	Пиперациллин +тазобактам
	фл
	1100
	1 640
	1 804 000
	ТОО «A.N.P.»  г. Алматы, ул. Земнухова, 19А

	69
	Урапидил
	амп
	4 000
	548
	2 192 000
	ТОО «INKAR», г. Алматы, ул. Маметовой, 67

[bookmark: _Hlk107828316]В соответствии п 139 Правил на основании подачи одного ценового предложения  по закупу лекарственных средств способом ценовых предложений: признать победителем
	№ лота
	Наименование
	ед. изм
	Кол-во
	Цена
	Сумма
	Победитель

	14
	Бромфенак
	фл
	20
	3 780
	75 600
	ТОО «INKAR», г. Алматы, ул. Маметовой, 67

	18
	Габапентин
	табл
	7000
	102,22
	715 540
	ТОО «INKAR», г. Алматы, ул. Маметовой, 67

	20
	Гадодиамид
	фл
	650
	10 530
	6 844 500
	ТОО «KAZBIOTECH»  г. Астана, ул. Шарль де Голь, 3А

	21
	Ксилометазолин
	фл
	200
	375
	75 000
	ТОО «INKAR», г. Алматы, ул. Маметовой, 67

	23
	Дексаметазон +Тобрамицин
	фл
	100
	1 081
	108 100
	ТОО «INKAR», г. Алматы, ул. Маметовой, 67

	27
	Добутамин
	амп
	1000
	1 600
	1 600 000
	ТОО «Galaxy international» г. Алматы, ул. Жангир Хан, 91

	29
	Жировая эмульсия
	фл
	300
	7 100
	2 130 000
	ТОО «Абзал Алем», г. Алматы, мкр. Самал-2, 33А к. 278

	31
	Ибупрофен
	амп
	500
	942,80
	471 400
	ТОО «INKAR», г. Алматы, ул. Маметовой, 67

	34
	Комплекс аминокислот для парентерального питания 10%100,0
	фл
	600
	7 070
	4 242 000
	ТОО «Абзал Алем», г. Алматы, мкр. Самал-2, 33А к. 278

	41
	Метилдопа
	табл
	9000
	49,90
	449 100
	АФ ТОО "КФК «Медсервис Плюс" г. Астана, ул. Майлина, 15

	44
	Норэпинефрин
	амп
	2000
	1 200
	2 400 000
	ТОО «Galaxy international» г. Алматы, ул. Жангир Хан, 91

	48
	Никотиновая кислота
	амп
	3000
	32
	96 000
	ТОО «INKAR», г. Алматы, ул. Маметовой, 67

	52
	Проксиметакаин
	фл
	80
	2 286
	182 880
	АФ ТОО "КФК «Медсервис Плюс" г. Астана, ул. Майлина, 15

	56
	Пентоксифиллин
	амп
	13000
	20,90
	271 700
	ТОО «INKAR», г. Алматы, ул. Маметовой, 67

	58
	Тиамин хлорид
	амп
	3000
	23,20
	69 600
	ТОО «INKAR», г. Алматы, ул. Маметовой, 67

	60
	Хлоргексидин
	шт
	220
	363,90
	80 058
	ТОО «INKAR», г. Алматы, ул. Маметовой, 67

	61
	Хлорамфеникол
	фл
	400
	147,14
	58 856
	ТОО «INKAR», г. Алматы, ул. Маметовой, 67

	63
	Тетрациклиновая мазь
	шт
	360
	456
	164 160
	ТОО «INKAR», г. Алматы, ул. Маметовой, 67

	66
	[bookmark: _GoBack]Транексамовая кислота
	амп
	3 000
	763
	2 289 000
	ТОО «INKAR», г. Алматы, ул. Маметовой, 67

	68
	Уголь активированный
	табл
	30 000
	2,69
	80 700
	ТОО «Гелика», г. Петропавловск, ул. Маяковского, 95

	74
	Цефоперазон + сульбактам
	фл
	1200
	1 298
	1 557 600
	ТОО «Арша», г. Кокшетау, мкр. Васильковский, 12А.

Победителям ТОО «Арша», ТОО «Абзал Алем», ТОО «A.N.P.», ТОО «Galaxy international», ТОО «INKAR», ТОО «KAZBIOTECH», ТОО «Гелика», ТОО «Эмити интернешнл», АФ ТОО "КФК «Медсервис Плюс" - в течении 10 календарных дней с момента опубликования данного протокола предоставить Заказчику документы согласно главы 10 п. 141 «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 375»  Победитель представляет заказчику или организатору закупа в течение десяти календарных дней со дня признания победителем следующие документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям:
  1) копии соответствующей лицензии на фармацевтическую деятельность и (или) осуществление деятельности в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров, уведомления о начале или прекращении деятельности по оптовой и (или) розничной реализации медицинских изделий либо в виде электронного документа, полученных (направленных) в соответствии с Законом «О разрешениях и уведомлениях», сведения о которых подтверждаются в информационных системах государственных органов. В случае отсутствия сведений в информационных системах государственных органов потенциальный поставщик представляет нотариально удостоверенную копию соответствующей лицензии на фармацевтическую деятельность и (или) осуществление деятельности в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров, уведомления о начале или прекращении деятельности по оптовой и (или) розничной реализации медицинских изделий, полученных в соответствии с Законом «О разрешениях и уведомлениях»;
2) копию документа, предоставляющего право на осуществление предпринимательской деятельности без образования юридического лица (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);
3) справку о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица, копию удостоверения личности или паспорта (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);

4) копию устава юридического лица (если в уставе не указан состав учредителей, участников или акционеров, то также представляются выписка из реестра держателей акций или выписка о составе учредителей, участников или копия учредительного договора после даты объявления закупа);
5) сведения об отсутствии (наличии) задолженности, учет по которым ведется в органах государственных доходов, полученные посредством веб-портала «электронного правительства» или веб-приложения «кабинет налогоплательщика»;

6) оригинал справки налогового органа Республики Казахстан о том, что данный потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан (если потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан и не зарегистрирован в качестве налогоплательщика Республики Казахстан).

1. Потенциальные поставщики, при процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями присутствовали: не присутствовали.

2. В случае несоответствия победителя квалификационным требованиям, закуп способом ценовых предложений признается несостоявшимся.

3. По лотам № 1,2,3,4,6,7,8,11,12,13,15,16,17,24,25,26,28,30,32,33,35,37,38,39,42,43,45,46,47,49,50,51,53,54,57,59,62,64,65,67,70,71,72,73,75,76  признать закуп не состоявшимся в соответствии п 140  Правил -При отсутствии ценовых предложений, закуп способом запроса ценовых предложений признается несостоявшимся.

          Руководитель финансово-
           экономической службы                                              _________________  Алгожина К. Б.

          Главный бухгалтер                                                       _________________ Исмайлова А. Х.
          Начальник отдела госзакупок                                     __________________Нурманбекова А. Е.